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Abstrakt

Tato diplomová práce řeší problematiku dokumentace skutečného stavu. Konkrétně

se jedná o častou absenci této dokumentace zejména u starších budov. Cílem této

práce je vypracovat tuto dokumentaci tak, aby jí bylo možné použít k dodatečné ko-

laudaci pro mnou zvolené budovy. Vedlejším cílem je seznámení čtenáře s geodézií a

dalšími obory spojenými s touto prací. V práci jsou popsané postupy, jak byla jednot-

livá data získána a dále zpracována. Výsledkem této práce je dokumentace skutečné-

ho stavu pro budovu rodinného domu a pro sklad.

Klíčová slova: AutoCAD, dokumentace, kolaudace, geodézie

Abstract

This diploma thesis addresses the issue of documentation of the actual situation. Spe-

cifically, it is a frequent absence of this documentation, especially for older build-

ings. The aim of this work is to develop this documentation so that it can be used for

additional approval for my chosen building. The secondary goal is to acquaint the

reader with geodesy and other disciplines associated with this work. The work de-

scribes the procedures of how the individual data were obtained and further pro-

cessed. The result of this work is the documentation of the actual condition for the

building of the family house and for the warehouse.

Keywords: AutoCAD, dokumentation, approval, geodesy
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1 Úvod

V diplomové práci se zabývám vyhotovením dokumentace skutečného stavu budovy

č. 11 v katastrálním území Dlouhá Lhota u Tábora na pozemku p. č. 117/1 a další

menší budovy, která je také součástí stejného pozemku. Obě stavby se nachází

v zastavěné části obce Dlouhá Lhota. Hlavním tématem je rodinný dům, jehož histo-

rie sahá až do roku 1829, kde je zakreslen na císařských mapách stabilního katastru.

Další částí práce je také fyzické zaměření budov.

Pro úspěšné zvládnutí této práce bylo nutné zaměřit se na příslušné zákony,

vyhlášky a normy. Dalším důležitým krokem bylo osvojení si práce s programem

AutoCAD, který byl použit pro tvorbu výkresů.

Důležité je připomenout, že dle §125 stavebního zákona je povinností majite-

le objektů mít dokumentaci, která odpovídá skutečnému provedení. Často se stává,

že stavba neodpovídá původnímu projektu a je nutné nechat vypracovat dokumentaci

stávajícího stavu. Tato dokumentace se v případě prodeje nemovitosti, nebo jiné

změně vlastnictví, předává novému majiteli. V mnohých případech se stává, že maji-

telé nemovitostí tuto část zákona vůbec neznají a tím pádem touto dokumentací ne-

disponují. To může v budoucnu přinést různé problémy. Za zmínku také stojí, že tato

dokumentace není v mnoha případech levnou záležitostí. Do nákladu se promítají

finanční náklady na projektanta, geodeta ale i samotné poplatky úřadům. Jednou

z možností, jak ušetřit nějaké peníze je komunikovat s úřady přes datovou schránku,

která šetří zejména čas a také náklady spojené s cestováním na úřady, nebo listovní

služby.
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2 Literární rešerše

2.1 Vybrané pojmy

2.1.1 Pozemek

Pozemkem je část zemského povrchu oddělená od sousedních částí hranicí územní

jednotky nebo hranicí katastrálního území, hranicí vlastnickou, hranicí stanovenou

regulačním plánem, územním rozhodnutím, společným povolením, kterým se stavba

umisťuje a povoluje, veřejnoprávní smlouvou nahrazující územní rozhodnutí, územ-

ním souhlasem nebo hranicí danou schválením navrhovaného záměru stavebním úřa-

dem, hranicí jiného práva podle § 19, hranicí rozsahu zástavního práva, hranicí roz-

sahu práva stavby, hranicí druhů pozemků, popřípadě rozhraním způsobu využití

pozemků (zákon č. 256/2013 Sb.). Pozemek může být složen z několika parcel, vel-

mi zřídka může nastat opačná situace, je oddělen od sousedních pozemků správní

hranicí, vlastnickou hranicí nebo hranicí druhu pozemků (Bradáč, 2008).

Dušek (2004) popisuje pozemek jako část veškerého zemského povrchu, včetně

potoků rybníku, respektive částí pokrytou vodou. Pozemek nelze vyrobit nebo spo-

třebovat, je daný od vzniku Země. Pozemky jsou znázorněny jako parcely

v katastrální mapě a je jim přisouzeno parcelní číslo a další informace.

Význam pozemků pro život na zemi se nedá popřít, pozemek je součástí zem-

ského povrchu od vzniku Země. Práva na pozemek se vztahují k dávné době, kde na

Zemi nebyl lidský život. O půdu, pozemek v té době soupeřili různí živočichové a

svá teritoria si označovali vlastním způsobem (Baudyš, 2010).

Počet pozemků je omezený velikostí Země a nedají se skoro zničit, tato část ne-

platí pro všechny druhy pozemků. Pozemky sloužící k těžbě mají životnost omeze-

nou, s časem ztrácí též na hodnotě. Ekologická zátěž také může negativně působit na

životnost pozemků. Pozemky přinášejí různé užitky, jedním z velmi důležitých užit-

ků je možnost stavby na nich (Dušek, 2010). Vlastnictví pozemků se stává monopo-

lem, vlastník lukrativních pozemků je schopen neúmorně navyšovat ceny, protože

postrádá konkurenci (Bradáč a Fiala, 2004).

Zákon č. 89/2012 Sb., ve svém § 506 odstavci 1 stanovuje, že součástí pozemku

je prostor nad povrchem i pod povrchem, stavby zřízené na pozemku a jiná zařízení

(dále jen „stavba“) s výjimkou staveb dočasných, včetně toho, co je zapuštěno v po-

zemku nebo upevněno ve zdech.
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2.1.2 Parcela

Parcela definována zákonem č. 256/2013 Sb., stanovuje, za jakých podmínek je po-

zemek považován za parcelu. Tím se rozumí, že parcelou je pozemek, který je geo-

metricky a polohově určen, je znám jeho tvar a poloha na Zemi, je zanesen do kata-

strální mapy a má přiděleno parcelní číslo (Baudyš, 2014).

Zákon č. 256/2013 Sb., definuje parcelou pozemek, který je geometricky a polo-

hově určen, zobrazen v katastrální mapě a označen parcelním číslem. Parcela je vždy

pozemkem, ale pozemek nemusí být pokaždé parcelou, parcela je zaměřenou částí

pozemku (Franková, 2014). Zákon dále rozlišuje parcelu na stavební a pozemkovou.

Stavební parcela je v katastru nemovitostí zapsána jako zastavěná plocha a nádvoří,

pozemková parcela je definována jako pozemek, který není stavební parcelou. Tyto

parcely jsou rozdílně číslované. V případě, že je číslování provedeno ve dvou řadách,

existují dvě stejná parcelní čísla, ale ve výpisu je u stavební parcely zkratka st.

Pokud je číslování provedeno v jedné řadě, číslují se oba druhy parcel dohromady a

je pouze jedno parcelní číslo (Šustrová et al., 2016).

2.1.3 Stavební pozemek

Stavebním pozemkem se rozumí pozemek, jeho část nebo soubor pozemků, vymezený

a určený k umístění stavby územním rozhodnutím, společným povolením, kterým se

stavba umisťuje a povoluje (dále jen „společné povolení“), anebo regulačním plá-

nem (zákon č. 183/2006 Sb.).

Pro účely oceňování se pozemky člení na:

a) stavební pozemky,

b) zemědělské pozemky evidované v katastru nemovitostí jako orná půda,

chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad a trvalý travní porost,

c) lesní pozemky, kterými jsou lesní pozemky evidované v katastru nemovitostí, a

zalesněné nelesní pozemky,

d) pozemky evidované v katastru nemovitostí jako vodní plochy,

e) jiné pozemky, které nejsou uvedeny v písmenech a) až d).
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Stavební pozemky se pro účely oceňování dále člení:

a) nezastavěné pozemky,

1. evidované v katastru nemovitostí v druhu pozemku zastavěné plochy a

nádvoří,

2. evidované v katastru nemovitostí v jednotlivých druzích pozemků, kte-

ré byly vydaným územním rozhodnutím, společným povolením, kterým

se stavba umisťuje a povoluje, regulačním plánem, veřejnoprávní

smlouvou nahrazující územní rozhodnutí nebo územním souhlasem

určeny k zastavění,

3. evidované v katastru nemovitostí v druhu pozemku zahrady nebo

ostatní plochy, v jednotném funkčním celku. Jednotným funkčním cel-

kem se rozumějí pozemky v druhu pozemku zahrady nebo ostatní plo-

chy, které souvisle navazují na pozemek evidovaný v katastru nemovi-

tostí v druhu pozemku zastavěná plocha a nádvoří se stavbou, se spo-


[…]

] Povrch

1.01 Sklad 1 6,33 beton

1.02 Sklad 2 11,33 beton

1.03 Sklad 3 11,33 beton

c) technický popis stavby a jejího technického zařízení:

svislé konstrukce

Svislé nosné konstrukce je tvořena sloupky 80x80, 60x80 a doplněna palubkovým

obkladem. Celá konstrukce je spojena pomocí vrutů do dřeva.

základy

Do dřevěného bednění byl vylit beton C 20/25, který byl vyztužen svařovanými sí-

těmi z kari sítí. Byly zajištěny prostupy pro jednotlivé přípojky a ležaté rozvody

(jedná se o vodovod a elektro přípojku). Za základy je zde považována betonová

deska, základy jako takové zde žádné nejsou.

vodorovné konstrukce

Jako opatření proti vlhkosti jsou zde použity asfaltové pásy pod dřevěnou konstrukcí.

Podlaha jako taková zde není, za podkladu je považována základová železobetonová

deska, v budoucnu je plánovaná plastová podlaha v podobě desek vyrobených

z recyklovaného kabelového PVC od firmy Replast.

výplně otvorů

Jednoduché, vyrobené z prken a palubek. Otevírání je znázorněno viz samostatně

vázaná, tištěná příloha 10.2.2 (D. 4).

úprava povrchů

Vše natřeno hnědou silnovrstvou barvou od firmy Xyladecor Oversol 2v1 sipo. Bar-

va chrání dřevo před vnějšími vlivy, také před UV zářením.

střešní konstrukce
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Dřevěnou konstrukci šikmé střechy obdélníkového půdorysu tvoří krokve, průvlaky

a latě usazené na dřevěné konstrukci. Střešní krytina je tvořena červeným trapézo-

vým plechem přichyceným na laťování.

klempířské prvky

Klempířské prvky střechy jsou z lakovaného pozinkovaného plechu v barvě hnědé.

Jedná okapové žlaby a svody. Svody ústí do plastových sudů s přepadem do drenáž-

ního systému, který odvádí dešťovou vodu ke hranici pozemku, kde dochází k jejímu

vsakování do půdy. V budoucnu je plánovaná akumulační nádrž, ze které bude voda

používána pro zalévání záhonků a zahrady.

obvodový plášť

Je tvořen palubkami, natření hnědou barvou Xyladecor již dříve zmíněnou, k nosné

konstrukci je připevněn vruty. Samotný plášť plní ztužující funkci stavby.

vytápění

Sklad není žádným způsobem vytápěn a ani to není do budoucna plánováno.

d) zhodnocení stávajícího stavebně technického stavu:

Stavba nevykazuje žádné vady, nosné konstrukce, krov jsou v dobrém stavu. Nikde

nejsou patrné žádné škody na dřevě, které by nasvědčovaly špatnému technickému

stavu. Na budově neprobíhají žádné úpravy, kromě opakujícího se natírání.

e) napojení na dopravní a technickou infrastrukturu:

Přístup je umožněn ze silnice III. třídy vedoucí z obce Turovec přes Dlouhou Lhotu

směrem Radenín/Krtov. Distribuce vody je zajištěna přípojkou z rodinného domu na

pozemku, přípojka je provedena z plastového potrubí RPE 32/5,3 mm, délka přípoj-

ky je cca 17 m v hloubce 1,3 m. Ve skladu je voda zajištěna proti zamrznutí elektric-

kým topným kabelem. V případě špatných výsledků vody, obec zajišťuje náhradní

zdroj.

Elektrická energie je přivedena z rodinného domu zemním kabelem (AYKY

4x16 mm), který je uložen v pískovém loži se signalizační folií. Rozvodová skříň s

pojistkami je umístěna v objektu skladu, místnost 1.01. Délka přípojky je 15 m,

hloubka uložení min. 0,80 m. Je provedena vnitřní instalace osvětlení a zásuvkových

obvodů dle užitných požadavků majitelů včetně veškerých náležitostí. Nový rozvod

elektrické energie byl proveden odbornou firmou.
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f) ochranná a bezpečnostní pásma:

Stavba není zatížená žádným ochranným pásmem, nenachází se zde vodní zdroje

hromadného zásobování ani chráněné oblasti nebo památkové zóny. Ovšem pro

sklad byla vypracována požární zpráva z důvodu blízka hranice souseda.

g) vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů:

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí.

4.2.3 C Situační výkresy

C. 1 Katastrální situační výkres

viz samostatně vázaná, tištěná příloha 10.2.2 (C. 1)

C. 2 Koordinační situační výkres

viz samostatně vázaná, tištěná příloha 10.2.2 (C. 2)

4.2.4 D Výkresová dokumentace

viz samostatně vázaná, tištěná příloha 10.2.2 (D. 1 – D. 7).

D. 1 Půdorys 1NP

D. 2 Řez A – A’

D. 3 Řez B – B’

D. 4 Pohled severní

D. 5 Pohled jižní

D. 6 Pohled východní

D. 7 Pohled západní
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5 Závěr

Všechny cíle, které byly v této práci stanoveny, se podařilo splnit. Mezi tyto cíle pat-

ří vyhotovení stavební dokumentace pro stavby „Rodinný dům, Dlouhá Lhota u Ko-

sovky“ a „Sklad, Dlouhá Lhota u Kosovky“, seznámit čtenáře v rešerši s projektovou

dokumentací, geodezií a dalšími společnými tématy. Kapitola metodika seznámila s

postupem, který je potřebný k dosáhnutí úspěšného vypracování dokumentace sku-

tečného stavu stavby.

Tato práce bude v budoucnu použita pro obdobnou činnost v případě stodoly na

stejném pozemku, jako jsou řešené stavby v rámci této práce. Díky této práci byly

získány nové zkušenosti a dovednosti s vybavením a softwarem použitým ke splnění

všech cílů práce.
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