HODNOCENÍ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE POSUDEK OPONENTA PRÁCE

Studijní program: Zemědělská specializace

Studijní obor: Pozemkové úpravy a převody nemovitostí

Akademický rok: 2020/2021

Název práce: Zaměření a vyhotovení stavební dokumentace pro potřeby dodatečné kolaudace

Student: Bc. Petr Směťák

Katedra: krajinného managementu

Vedoucí práce: Ing. Pavel Hánek, Ph.D.

Oponent: Ing. Tomáš Vacek

Pracoviště oponenta: Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i.

Hlediska Stupeň hodnocení Nelze hodnotit
A B C D E F
1 Splnění požadavků zadání <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2 Práce s informacemi a odbornou literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3 Vhodnost metodiky řešení <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4 Využití metod zpracování výsledků <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5 Interpretace výsledků, diskuse <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
6 Formulace závěrů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
7 Jazykové zpracování a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
8 Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
9 Formální úprava práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
10 Zhodnocení možnosti praktického využití výsledků <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace; A = 1, B = 1-, C = 2, D = 2-, E = 3, F = 4)

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě:

1. Jaké další metody pro zaměření stavebních objektů lze použít?
2. V jaké formě myslíte, že jsou dnes preferovaná předání stavební dokumentace digitální/analogové? Případně proč?

Závěrečnou práci doporučuji k obhajobě (ANO/NE):

ANO

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně):

Velmi dobře

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a)

Datum:

7.5. 2021

Podpis: